1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел./факс: 8 (38236) 2-19-25, 2-15-42, e-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
______________________________________________________________________
26.05.2017

Тегульдет

  № 110
Об  утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»                 в текущем финансовом году
В соответствии со ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в Тегульдетском сельском поселении, утверждённым решением Совета Тегульдетского сельского поселения                           от 29.06.2009 № 21,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»                  в текущем финансовом году.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                                             и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене,                         а также размещению на официальном сайте   муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя Главы Администрации Тегульдетского сельского поселения.

Глава Тегульдетского

сельского поселения

                                             В.С. Житник
В дело № 02-04
Исп. Конкин Л.Л.
Приложение 1

Утверждено постановлением

Администрации  Тегульдетского
сельского поселения

от  26.05.2017 № 110
ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕГУЛЬДЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ
1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета Тегульдетского сельского поселения (далее по тексту «Бюджет поселения») завершается в части:

- кассовых операций по расходам бюджета поселения и источникам финансирования дефицита  бюджета поселения - 31 декабря текущего финансового года;

- зачисления в бюджет поселения поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Томской области, и их отражения в отчетности об исполнении  бюджета  поселения завершенного финансового года - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам бюджета поселения                       и источникам финансирования дефицита бюджета поселения Отдел № 13 Управления Федерального казначейства по Томской области (по Тегульдетскому району) (далее по тексту – Отдел УФК) принимает от главного распорядителя средств бюджета поселения (главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета поселения) и получателей средств бюджета поселения не позднее 31 декабря текущего финансового года платежные документы для осуществления кассовых выплат.

3. Отдел УФК осуществляет в установленном порядке расходы из  бюджета поселения на основании платежных документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

4. Остатки наличных денежных средств должны быть в полном объеме сданы на счет № 40116 « Средства для выплаты денег бюджетополучателем»                   в отделение банка не позднее за три рабочих дня до окончания текущего финансового года.

5.  По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на балансовом счете не допускается.

6.  Остаток объемов финансирования по состоянию на 1 января очередного финансового года, на лицевых счетах с отличительным признаком «03», открытых в органах Федерального казначейства, не допускается. Главные распорядители бюджетных средств обеспечивают возврат остатков финансирования в полном объеме с указанных лицевых счетов на лицевой счет бюджета  поселения отрицательными расходными расписаниями на финансирование расходов не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года.

 7. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств                             и предельных объемов финансирования расходов  бюджета поселения текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Администрации Тегульдетского сельского поселения главному распорядителю, распорядителям и получателям средств  бюджета  поселения не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

После 1 января очередного финансового года документы от главного распорядителя, распорядителей и получателей средств бюджета поселения на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года не принимаются.

8. Главный распорядитель и получатели средств  бюджета поселения обеспечивают своевременное уточнение невыясненных сумм (в части восстановления кассовых расходов), поступивших на единый счет бюджета поселения. При поступлении невыясненных сумм позднее 25 декабря текущего финансового года главный распорядитель и получатели средств бюджета поселения, представляют в Отдел УФК уведомления об уточнении кодов бюджетной классификации Российской Федерации не позднее следующего рабочего дня после поступления указанных сумм на единый счет бюджета поселения.

Главный администратор (администратор) доходов бюджета поселения, главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита  бюджета поселения обеспечивает уточнение невыясненных поступлений, зачисленных в бюджет поселения позднее 25 декабря текущего финансового года, на следующий день после дня поступления на соответствующие коды бюджетной классификации Российской Федерации.

9. Средства бюджета поселения завершенного финансового года, поступившие на лицевые счета получателей средств  бюджета поселения в очередном финансовом году, подлежат перечислению в доход бюджета поселения в установленном порядке.

В случае, если средства бюджета завершенного финансового года, направленные на осуществление социальных выплат в соответствии                              с законодательством Российской Федерации, возвращены в очередном финансовом году подразделениями Банка России или кредитными организациями на единый счет бюджета по причине неверного указания в платежных поручениях реквизитов получателя платежа, получатели средств бюджета поселения вправе осуществить перечисление указанных средств по уточненным реквизитам.

10. Получатели средств бюджета поселения, осуществляющие свою деятельность в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года, в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах установленной ими в соответствии требованиями Центрального банка Российской Федерации максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе.

Кассовые операции очередного финансового года за счет указанного в абзаце первом настоящего Порядка остатка наличных денежных средств подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности за очередной финансовый год.